UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

GRUPO DE TEATRO DA UFAC - 2019

EDITAL Nº 10 – DACIC

ADENDO N.º 2

 Em virtude da parceria firmada entre a Pró-reitoria de Extensão e Cultura

Universitária e a  Pró-reitoria de Assuntos Estudantis, ficam redefinidos os itens a

seguir:

ONDE SE LÊ:

 A Universidade Federal do Acre (Ufac), representada pela Pró-Reitoria de

Extensão e Cultura (Proex), por intermédio da Diretoria de Arte, Cultura e

Integração Comunitária (Dacic), com base na Resolução Cepex n.º 45/2017 que

normatiza a extensão na Ufac, com alterações introduzidas pela Resolução

Cepex n.º 21/2018, na Resolução Consad n.º 19/2015 que disciplina os

procedimentos para solicitação, autorização, concessão e prestação de contas

de diárias e passagens na Ufac, na Resolução Consu n.º 01/2008, que dispõe

sobre os encargos dos docentes do magistério superior desta Instituição, na

Resolução do Conselho Nacional de Educação (CNE) n.º 07/2018, que

estabelece as diretrizes para a extensão na Educação Superior Brasileira, na

Portaria Normativa n.º 39/2007 que institui o Programa Nacional de Assistência

Estudantil (PNAES), no Decreto n.º 7.234/2010 que também dispõe sobre o

PNAES, no Decreto n.º 7.416/2010 que regulamenta os Arts. 10 e 12 da Lei

n.º 12.155, de 23 de dezembro de 2009, que tratam da concessão de bolsas para

desenvolvimento de atividades de ensino e extensão universitária, além de seu

Regimento Interno e Estatuto torna público o presente Edital e convida os

docentes desta Instituição Federal de Ensino Superior (Ifes) a apresentarem

propostas de projetos que visem o incentivo à prática de dança, de ginástica, de

atividades aquáticas e artes marciais.

LEIA-SE:

 A Universidade Federal do Acre (Ufac), representada pela Pró-Reitoria de

Extensão e Cultura (Proex) e pela Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, por

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

intermédio da Diretoria de Arte, Cultura e Integração Comunitária (Dacic), com

base na Resolução Cepex n.º 45/2017 que normatiza a extensão na Ufac, com

alterações introduzidas pela Resolução Cepex n.º 21/2018, na Resolução

Consad n.º 19/2015 que disciplina os procedimentos para solicitação,

autorização, concessão e prestação de contas de diárias e passagens na Ufac,

na Resolução Consu n.º 01/2008, que dispõe sobre os encargos dos docentes

do magistério superior desta Instituição, na Resolução do Conselho Nacional de

Educação (CNE) n.º 07/2018, que estabelece as diretrizes para a extensão na

Educação Superior Brasileira, na Portaria Normativa n.º 39/2007 que institui o

Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), no Decreto n.º 7.234/2010

que também dispõe sobre o PNAES, no Decreto n.º 7.416/2010 que regulamenta

os Arts. 10 e 12 da Lei n.º 12.155, de 23 de dezembro de 2009, que tratam da

concessão de bolsas para desenvolvimento de atividades de ensino e extensão

universitária, além de seu Regimento Interno e Estatuto torna público o presente

Edital e convida os docentes desta Instituição Federal de Ensino Superior (Ifes)

a apresentarem propostas de projetos que visem o incentivo à prática de dança,

de ginástica, de atividades aquáticas e artes marciais.

Rio Branco-Ac, 07 de junho de 2019.

Prof. Dr. Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Extensão e Cultura – PROEX